
Hebesätze Gebühren und Tarife ab 2024

Wasserbenützungsgebühr

Grundgebühr € 41,58

bis 50 m³ € 1,66 /m³

über 50 m³ € 2,50 /m³

Bereitstellungsgebühr € 48,40 jährlich

im Bau befindliche Grundstücke € 7,49 monatlich

Wasserzählermiete € 14,55 jährlich

Anschluss Wasserversorgungsanlage

Mindest-Anschlussgebühr € 3.027,75

je m² verbauter Fläche bis 150 m² € 20,19

je m² verbauter Fläche über 150 m² € 17,88

Kanalbenützungsgebühr

Grundgebühr € 68,31

bis 50 m³ € 4,28 /m³

über 50 m³ € 5,62 /m³

Bereitstellungsgebühr € 87,32 jährlich

ohne Wasserzähler (40m³/Person & Jahr) € 5,62 /m³

Anschlussgebühr Abwasserbeseitigungsanlage

Mindest-Anschlussgebühr € 5.050,65

je m² verbauter Fläche bis 150 m² € 33,67

je m² verbauter Fläche über 150 m² € 30,30

Müllabfuhrgebühr

Gebühr 2-wöchige Entleerung € 394,68 jährlich

Gebühr 4-wöchige Entleerung € 171,60 jährlich

Gebühr 4-wöchige Entleerung + Aschentonne € 257,40 jährlich

Gebühr Aschentonne € 151,80 jährlich

Gebühr Abfallcontainer (2-wöchig) € 2423,99 jährlich

Entleerung Biotonne € 100,61 jährlich

Entleerung Müllsäcke (18 Stk. Jahreskontingent) € 163,35 jährlich

Müllsack (zusätzlich) € 6,50 /Stück

Hundehaltung

Hundeabgabe € 50,00 jährlich

Hundeabgabe (Wachhund & Hunde, € 20,00 jährlich

die zur Ausübung eines Berufes notwendig sind)

Hundemarke € 4,00 einmalig

Kindergartenkindertransport

je Kind und Monat der Anmeldung € 27,50 monatlich

Kostenbeitrag Verpflegung Schulküche

Kinderportion € 4,00

Erwachsenenportion € 6,50

Leichenhallengebühr

Aufbahrung inkl. Strom für bis zu 4 Tage € 120,00

für jeden weiteren Tag € 15,00

Abschlag für Urnenbegräbins € 50%

Turnsaalbenützung

Jahrespauschale € 150,00

Halbjahrespauschale € 80,00

Tagespauschale € 10,00

alle Gebühren sind inklusive Mwst.

Der Gemeinderat hat folgende  Gebühren und Tarife einstimmig beschlossen:


